
Zápis z jednání 39. schůze KŽP obce Vestec 
konané od 09.00 v úterý 26.10.2023 

 
 
Přítomní členové: 
Ing. Miloš Koc 
Barbora Addison, MSc.  
Miroslav Pašek 
Ing. Roman Fritschka 
Mgr. Jana Železná 
 

Nepřítomna: 
Kateřina Šedivá 
 
Hosté: 
Ing. Jiří Řízek, místostarosta 
Matěj Zrucký 
 

 
 
Program: 
 

1. Kontrola předchozích úkolů komise 
- Naučná stezka stromů – realizace (Addison, Železná, Fritschka, Koc)  
- Aktualizace údajů webové stránky KŽP na www obce (Koc, Pašek, Šedivá) 
- Nabídka spolupráce neziskové organizace Sázíme stromy, z.ú. (Koc) 
- Projekt u Hrnčíř (Fritschka, Železná) 
- Údržba a změny zeleně (Fritschka) 

2. Podněty a stížnosti občanů (Koc) 
3. Různé 

 

 
Probíhající úkoly: 
 
Úkol č.32: Naučná stezka stromů 

Zodpovídá: Železná, Addison, Koc 
Koc: Dendrostezka jde do finále. Nejvíce, celý rok, zdržela úprava programu webových 
stránek.  
Nyní jsou po korekturách cedulky s názvy stromů a cedulky s QR kódy. Po zaplacení faktury 
půjdou do výroby. 
Termín připevnění cedulek/lepení po jejich dodání a podle počasí bude dohodnut operativně. 
Zároveň předpokládáme zveřejnění ve VL, informaci a odkaz na webu obce. 
 
Úkol č.36: Aktualizace stránky KŽP na webu obce  

Zodpovídá: Koc, trvá, viz 33 a 35 
 
Úkol č. 33: Zpracování jednoduchých informací v bodech o: 

- plochách umožňujících pohyb psů bez vodítek 
- povinnostech mít psa na vodítku, sběru exkrementů, čipování ad. 
- výslovná omezení při ochraně zvěře, základní normy a zákony, které to upravují 

Zodpovídá: Pašek, úkol splněn  
Materiál je připraven k připomínkám do 10.11.2023.  
 
Úkol č. 35: O hluku, úkol splněn. Materiál po připomínkách bude zveřejněn. 
 
 



Trvající úkoly: 
 
Úkol č. 6: Sledovat výskyt invazivních rostlin (dle ročního období) Trvá 
 
Úkol č. 18: Zelená páteř 
 
Úkol č.26: Keřové patro 
 
 
Podněty a stížnosti občanů:  
 
Nováková: Nepořádek a výskyt potkanů v Chmelové ul., požadavek na řešení s majitelem 
pozemku. 
Majitel p. Babický byl upozorněn, uvádí instalaci návnad/pastí. K situaci byla pořízena 
fotodokumentace. KŽP a OÚ situaci dále sleduje. 
 
 
Různé: 
 
Nepořádek a hromadění odpadu na soukromých pozemcích některých občanů je obtížně 
řešitelné z hlediska legislativy. Snižuje hodnotu okolních pozemků i prestiž obce. 
 
 
Projekt mezi ulicemi V Úhoru, U Hrnčíř a V Březí:  
Fritschka, Železná: Seznámení se se studií, bude projednána s místními občany. 
Předpokládaný termín projektu a realizace 2024. 
Připomínky: Neinstalovat pítko a pískoviště(nutnost zakrývání je problematické) instalovat 
jiný herní prvek. 
 
Komunitní zahrada    
Fritschka: Zpracovává se návrh pravidel.  
 
Úkoly v průběhu do další schůze: 
Připomínky k výše uvedeným materiálům. 
Instalace cedulek na dendrostezku. 
 
 
Další termín schůze KŽP: 01.02.2024 v 9:00 hod. na OÚ 
 
Zapsal: Koc 


